Rua Konrad Adenauer, 442 - Tarumã - 82821-020 - Curitiba - PR | www.unibrasil.com.br

PORTARIA Nº 06/2021

Alteração de Vice-Coordenação do Programa de Pós-

Graduação Stricto Sensu do Centro Universitário Autônomo

do Brasil – PPGD / UNIBRASIL.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Direito  do Centro Universitário Autônomo do

Brasil - UniBrasil, no  uso de suas atribuições regimentais, vem por meio desta, designar para o cargo

de Vice-Coordenador o Professor Doutor William Soares Pugliese em Substituição ao Professor

Doutor Paulo Ricardo Schier.

Em nome do corpo docente e discente agradecemos ao Professor Doutor Paulo Ricardo Schier pelos

mais de 4 anos dedicados a Vice-Coordenação do PPGD, período de sólida contribuição técnica,

acadêmica e consultiva.

Importante considerar que o Professor Doutor Paulo Ricardo Schier continuará fazendo parte do quadro

permanente dos docentes PPGD.

Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Curitiba, 30 de novembro de 2021.

PROF. DR. BRUNO MENESES LORENZETTO

COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

 DIREITO DO CENTRO UNIVERSITÁRIO AUTÔNOMO DO BRASIL - UNIBRASIL